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Verksamhetsberättelse för Djurskyddet Kronoberg år 2024 

 
Allmänt 
Djurskyddet Kronoberg med organisationsnummer 829500-4934 är en ideell förening med 
länsomfattande verksamhet som bildades redan år 1889 med dåvarande namn Wexiö 
Djurskyddsförening. Föreningen hade 218 medlemmar vid slutet av år 2024. 
Föreningen ingår i Djurskyddet Sverige som är en riksomfattande organisation till vilken 42 olika 
lokalföreningar är anslutna. Föreningen driver inget djurhem i egen regi utan arbetar i huvudsak 
med förebyggande djurskydd. Föreningens ekonomiskt tyngsta verksamhet är Djurskyddet 
Kronobergs djurskyddsstipendium till Tycho Carlssons minne. Genom åren har många 
forskningsprojekt inom djurskyddsområdet fått hjälp med finansieringen genom stipendier. Även 
annan djurskyddsfrämjande verksamhet som till exempel utbildningar eller djurhem har fått bidrag. 
Föreläsningskvällar och informationskampanjer inom djurskyddsområdet anordnas av föreningen. 

 
Styrelse 
Styrelsens sammansättning har under året varit: 
Björn Dahlén, ordförande 
Heléne Stråth, vice ordförande  
Berne Persson, sekreterare 
Lennart Johansson, kassör 
Helena Dahlén, ledamot 
Annica Uleskog, ledamot 
 

Årsmötet 
Årsmötet hölls i Equmeniakyrkans lokaler på Bergövägen i Växjö den 21 mars 2024 med Kjell 
Göthe som ordförande. Josefine Rosenqvist lämnade sitt uppdrag som kassör och likaså ledamoten 
Shanaz Sandberg lämnade styrelsen och de båda avtackades för ett gott arbete. Någon valberedning 
kunde inte väljas vid årsmötet varför styrelsen får ta på sig den rollen. Efter årsmötesförhand–
lingarna hölls en utdelning av fem stipendier och som avslutning hade vi en stunds samvaro med 
fika.  
 

Styrelsesammanträden 
Styrelsen har haft sju protokollförda möten och har däremellan hållit kontakt via e-post. 

 
Stipendier 
Vid föreningens årsmöte den 28 mars hölls utdelning av Djurskyddet Kronobergs djurskydds-
stipendium till Tycho Carlssons minne. Den här gången var det fem stipendiater.  
Insamlingsstiftelsen Chickas minnesfond fick 50 000 kronor för hjälp till sjuka och skadade 
familjedjur, både de som har ägare som befinner sig i ett ekonomiskt trångmål och till hemlösa djur 
som hittas av privatpersoner. 
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Josefine Jerlström fick ett stipendium på 100 000 kronor för forskningsprojektet Djurskyddsmässigt 
acceptabel sticktid vid slakt av grisar och nötkreatur – bedömning och utvärdering av 
bedövningskvaliteten och dess samband till djurvälfärd. 
Lina Göranssons stipendium på 38 000 kronor var för att slutföra ett forskningsprojekt angående 
artificiella skydd till utegående slaktkycklingar. 
Smådjurschansen beviljades ett stipendium på 50 000 kronor för veterinärvård av de djur som 
föreningen har omhändertagit. 
Teleborgs 4H-klubb fick 50 000 kronor för projektet Bevara lantrashöns på Teleborgs 4H-gård. 

 
Övrig verksamhet 
Vid Djurskyddet Sveriges förbundsstämma i Bålsta den 4–5 maj representerades föreningen av 
ordförande Björn Dahlén och kassör Lennart Johansson. Representanter för de flesta 
lokalföreningarna samlades och utbytte erfarenheter. Några nyttiga utbildningspass erbjöds även. 
Under året har Djurskyddet Kronoberg mottagit ett arv efter Kent Ståhl, Älmhult. Arvets största 
värde utgörs av en lägenhet i Älmhult som föreningen kommer att avyttra under år 2025. Därefter 
ska beslutas vad arvet ska bekosta. 
Den 23 januari gästades vi av professor Per Jensen som föreläste för oss i Equmeniakyrkan om 
Hundens hemligheter. 
Lördagen den 25 maj besökte vi Ingelstad Djurpark och fick en trevlig och innehållsrik guidning av 
parkens djur. Vi fick bland annat se zebror, vallabyer, exotiska djur, fåglar och akvariefiskar. Vi 
avslutade med en trevlig stund i det härliga vädret med våra medtagna fikakorgar. 
Söndagen den 25 augusti gjorde föreningen en medlemsresa till Eriksbergs viltpark. Resan 
förgylldes av en kunnig guide som berättade om parken och dess djur på ett mycket trevligt sätt. Vi 
hade tur och fick se alla de olika djurslag som finns i parken. Avslutningsvis åt vi lunch i 
restaurangen på Eriksberg innan vi vände åter mot Växjö. 
David Selin är utbildningsansvarig på Hundutbildningsgruppen. Den 1 oktober kom han till oss och 
föreläste om hur hundens beteendebehov kan tillgodoses genom berikning. 
Tisdagen den 12 november var vi inbjudna till föreningen S:t Lukas som ordnade en föreläsning på 
Stadsbiblioteket. Psykolog Emma Lindeblad föreläste om djurunderstödda insatser vid psykisk 
ohälsa. 
Den 6 december höll Djurskyddet Sveriges förbundsstyrelse ett styrelsemöte i Växjö. De passade på 
att besöka Djurskyddet Sigfrids djurhem, och även Djurskyddet Kronobergs styrelse var inbjuden 
till djurhemmet och efterföljande middag. Tre från vår styrelse kunde delta. Det var mycket trevligt 
och olika erfarenheter utbyttes. 
I december utlyste vi Djurskyddet Kronobergs djurskyddsstipendium 2025 till Tycho Carlssons 
minne. Ansökningstiden gick ut den 15 januari 2025. Stipendieutdelning sker vid årsmötet den 18 
mars 2025.  
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Ekonomi 
Föreningen har god ekonomi, bland annat genom en årlig avkastning från Tycho Carlssons 
donationsfond som utgör stommen i Djurskyddet Kronobergs djurskyddsstipendium till Tycho 
Carlssons minne. År 2024 tilldelades föreningen 250 000 kronor. För detaljer angående ekonomin 
hänvisas till årsredovisningen. 
Djurskyddet Kronoberg förvaltar även Emelie Törnqvists i Växjö djurskyddsstiftelse, 
organisationsnummer 829502-7133. På grund av stiftelsens statuter och det allmänna ränteläget kan 
för närvarande stiftelsens medel inte utnyttjas alls. 
 

Medlemskontakter 
Styrelsen har under året skickat ut två nyhetsbrev till medlemmarna. Försändelser till medlemmarna 
distribueras med hjälp av Djurskyddet Sveriges kansli i Stockholm. 
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